AUSBILDUNG

2021

2011-2013

2012

2012

2010

2009

Nationalitat

Sprachen

Gesang

GroBe

Yoga “World Peace Yoga School”,
Indien, Yoga-Lehrer

Pineapple, London, Tanz

Broadway Dance Center, New York,
Musical-Tanz

Steps, New York, Musical-Tanz

MAC / IALS, Rom, Tanz

Musical Center “Dance Works”,
Neapel, Musical Theatre / Tanz

Italienisch

Italienisch, Deutsch,
Englisch, Spanisch

Baritenor

168cm
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GIOVANNI DE DOMENICO

[he/him]
Choreograf

BERUFLICHER WERDEGANG
SHOWTIME
2025 First Stage Hamburg

2025

2025

2024

2023/24

2023

2023

2013-2023

2023

2022

2022

2022

2022

R: Erik Petersen

PLATEE
Theater Hagen
R: Anja Kuhnold

WEST SIDE STORY
Musical Sommer Kufstein
R & C: Vanni Viscusi

ANATEVKA
Deutsche Oper am Rhein
C: Danny Costello

MY FAIR LADY
Aalto Theater Essen
R: I. Lanzino | C: Till Nau

BALL IM SAVOY
Kammeroper Koln
R & C: Vanni Viscusi

SOHO CINDERELLA
Schlossfestspiele Ettlingen

R: C. Stadlhofer | C: Vanni Vicusi

AIDA CRUISES

TORKE IN ITALIEN
Staatsoper Hamburg
R: Christof Loy

EDEN NOW - MUSICAL
Ltirich / Chur, CH
R: Maya Heuser

HAIR
Altonaer Theater Hamburg
C: Sven Niemeyer

THE ADDAMS FAMILY
Altonaer Theater, Hamburg

R: FJ Diekens | C: Sven Niemeyer

FLASHDANCE
Walenstadt, CH

R: Stanislav Mosa | C: Igor Barberic

Choreografie

Choreografie

Juano / Dance Captain

Ensemble

Assistant Choreographer
/ Dance Captain

Dance Captain

Ensemble

Choreografie / Guest

Artist / Ensemble

Supervisor

Tanzer

Choreografie

Assistant Choreographer

Ensemble

Ensemble
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2019

2019

2018

2017

2017

2016

2015

2015

2014

2014

BERUFLICHER WERDEGANG

ANASTASIA DAS MUSICAL
Stage Entertainment

Stage Palladium Theater, Stuttgart

POMPOS
Schmidts Tivoli

R: Nik Breidenbach | C: Silvia Varelli

DIE LUSTIGE WITWE
Teatro Cometa, IT

R: G. Cannavacciulo | C: R. Croce

SHINE ON, PINK FLOYD
Teatro Olimpico, IT

RUGANTINO - MUSICAL

Teatro Sisting, IT, Broadway, NY
R: Enrico Brignano | C: Gino Landi

THE PUSS IN BOOTS - MUSICAL

Auditorium, Rom
R: Fabrizio Angelini

THE SECRET OF THE SEA
Qatar-Arabische Emirate
R: Gino Landi

CARMEN
Royal Opera House, Oman
R: Giovanni Quaranta

THAT'S AMORE - MUSICAL
USA Tour
Notable Inc.

THEME PARK “RAINBOW”
Rome
Zoppi's Events

Ensemble / Cover
Rothbart

Dance Captain

Dance Captain

Dance Captain

Ensemble

Ensemble

Tanzer

Tanzer

Ensemble

Associate Dance
Captain
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